



Innkalling til Årsmøte NBFK 16.03.2024 kl. 11.00 – 13.00.
Sted: Sørmarka Konferansehotell, Enebakkveien 625, 1404 Siggerud.

Saksliste:

- Sak 1:** Godkjenning av saksliste
- Sak 2:** Valg av møteleder og referent
- Sak 3:** Valg av tellekorps og 2 til å signere protokollen
- Sak 4:** Årsberetninger
- Sak 5:** Regnskap
- Sak 6:** Forslag fra styret
- Sak 7:** Innkomne forslag
- Sak 8:** Budsjett
- Sak 9:** Valg

Kun medlemmer har adgang til årsmøte. Alle klubbens medlemmer som har betalt kontingenten i det år årsmøtet avholdes, og har vært medlem i minst 3 uker, har møterett og stemmerett på årsmøtet, uavhengig av om møtet avholdes fysisk eller helt eller delvis digitalt. Med medlem forstås kun person med gyldig medlemskap.

Det kan kun stemmes ved personlig fremmøte (fysisk/digitalt), ved forhåndsstemme eller ved fullmakt. Et medlem har anledning til å la seg representere på årsmøte av annet medlem ved både personvalg og avstemming på saker (fullmakt). Hvert medlem som stiller på årsmøte har anledning til å stemme med inntil 2 fullmakter i tillegg til egen stemme. Forhåndsstemmer kan kun brukes på valg.

Forhåndsstemmer skal sendes i en nøytral konvolutt og legges i en lukket konvolutt, som er merket medlemmets navn, adresse og medlemsnummer (personid i NKKs medlemssystem) til valgkomiteens leder senest innen 7 dager før årsmøte. Mona Trøhaugen, Blådammen 46, 2110 SLÅSTAD

Digital deltakelse via Zoom krever påmelding innen 14.03.24. Ved digital deltakelse må man møte presis (helst litt før) til møte, og ingen slippes inn etter møte har startet kl 11.00 så sjekk om du får Zoom til å fungere på din enhet i forkant av møte da det ikke tas hensyn til innloggingsproblemer. [Påmelding her.](#)

Velkommen!

SAK 4: Årsberetninger fra styret

Årsberetning for styret 2023/2024:

Styrets sammensetning:

Leder:	Hege Larsen
Nestleder:	Unni Merethe Lilleskjæret
Sekretær:	Kristine Bjørnå Vinje
Styremedlem avl:	Wenche Kristiansen Kjellbakken
Styremedlem:	Mette Kiær Sørensen
Styremedlem:	Tanya Tveit
Vara:	Marianne Ono Njøten
Vara:	Bjørn Martin Mikkelsen Åsmann

Det var 666 medlemmer per 31.12.2023. Det er 576 aktive medlemmer per 01.03.2024, samt 68 ubetalte krav, så vi håper de resterende blir medlemmer igjen. Disse har da dessverre ikke betalt i tide til å delta på årsmøte, da fristen er 3 uker før.

Det er i 2023 blitt avholdt 7 digitale styremøter og 1 fysisk møte, samt at noen saker med kort frist ble avklart per e-post.

Det fysiske styremøte er en god måte for styret å jobbe på. Mange temaer blir tatt opp og diskutert. I tillegg brukes det god tid på å jobbe med og forbedre klubbens årshjul, noe som er et viktig arbeidsverktøy for styret å forholde seg til. Det ble blant annet diskutert arbeidsinstruks for instagram, kenneloversikt og annet innhold på hjemmesiden, FMBB uttak inkl info om flere grener som gjeting, redningshund, lydighet og agility, Mondioring søknaden (purring NKK vedr status) samt planer fremover med spesialen 2024 og økt støtte til deltakere til VM/FMBB og tilsvarende. Viktig med deltakelse på Forbundstinget til Norsk Brukshundsport Forbund, engasjerer oss mer i lover og saker. Belgerbladet og HD/AD resultater; ønske om å få inn dette igjen.

17 og 18 juni ble årets spesialutstilling avholdt på Vestby hyttepark. Nok en gang ble dette ett flott arrangement med en hyggelig stemning. En stor takk til utstillingskomiteen for vel gjennomført.

11 – 13 august var det Norsk Belgisk Fårehund Klubb sin tur til å arrangere NM i IGP og FH. Teknisk arrangør var LL Romerike. Dette ble utført på en utmerket måte og styret vil takke LL Romerike for ett flott arrangement.

I desember avholdt klubben et webinar om øyesykdommer hos Belgiske Fårehunder. Foredraget ble holdt av veterinær Tone Ihle Engelskjønn og ble godt mottatt av klubbens medlemmer som hadde meldt seg på.

Vi har også i 2023 videreført å gi kompensasjon for å øyelysing av belgere. Vi ser at noen benytter seg at dette, men ønsker at flere benytter seg av denne støtteordningen.

For styret i Norsk Belgisk Fårehund Klubb
Hege Larsen
Leder

Årsberetning fra nestleder

Første vårmåned er i gang, og verden våkner til live igjen. Dermed også flere aktiviteter med hundene våre. Det finnes ikke noe vakrere enn en lykkelig Belgisk fårehund, løpende fritt i naturen! Herlige tider foran oss nå.

Det er fortsatt liten aktivitet i avdelingene, og vi har 3 operative avdelinger. Avd. Oslo og Akershus, avd. Viken Øst (Østfold) og avd. Hordaland. I tillegg har vi kontaktpersoner i de andre fylkene. Det går an å få liv i avdelingene igjen, så det er bare å ta kontakt om man har tid, lyst og flere folk med seg.

NBFK arrangerte todagers Spesialutstilling på Vestby Hyttepark lørdag 17. og søndag 18. juni 2023, med storcert på lørdagen. Det ble en fin utstilling på årets varmeste helg, med mange påmeldte. Det var flotte, kunnskapsrike dommere, flotte premier og veldig mange vakre hunder. Stemningen rundt ringene var også meget hyggelig. Vi hadde planlagt en felles grillfest og sosialt samvær lørdag kveld med både utstillere, dommere og ringpersonell. Dette ble en veldig koselig samling med mye hundepprat over bordene, og mange knyttet nye bekjenskaper. Og selv om kjøttet måtte «grilles» i stekovner i hyttene pga forbud mot åpen ild i Vestby, la ikke dette noen demper på stemningen. De positive tilbakemeldingene etter utstillingen har vært mange, og det er meget gledelig.

NBFK avd. Oslo og Akershus arrangerte Rally lydighet fredag 16. juni, på ettermiddagen, med mange dyktige ekvipasjer.

Planleggingen av ny todagers utstilling på Vestby hyttepark lørdag 22. og søndag 23. juni 2024, startet allerede i august 23 og vi er godt i rute. Dette er noe som tar lang tid å planlegge da det er mange ting som må på plass i forkant.

Vi har storcert på lørdag (Raseklubbene får bare ett storcert i året). Lørdag har vi også finaler i junior og unghund, samt kåring av beste norske hund som vinner vandrepremien. Lørdag har vi også loddsalg hvor det kan vinnes flotte premier. Vi har fått kjente spesialdommere og mange premier. I tillegg har vi kiosk begge dager som vi håper alle vil benytte seg av.

Fredag 21. juni kl 17.00 arrangerer vi valpeshow for alle raser, noe vi gleder oss veldig til, så pass på å spre dette til alle som har valp nå.

Vi håper det blir mange som melder på til vårt valpeshow og spesialutstilling og vi vil også i år arrangere en felles samling med grilling og sosialt samvær for alle som ønsker på lørdag etter utstillingen.

VELKOMMEN!

For styret i Norsk Belgisk Fårehund Klubb
Unni Merete Lilleskjæret
Nestleder

Årsberetning fra avlsrådet

Avlsrådet har bestått av:

Wenche Kjellbakken (styremedlem avl).

Leif Normann Eriksen.

Bente Harlem.

Tone Borge

Marianne Ono Njøten (vara).

Det ble avholdt oppdretterforum i forbindelse med GF i 2023.

Det er avholdt 6 møter i avlsrådet.

Oppdretterforum ble gjennomført 25 mars på Comfort Hotel Runway - Gardermoen.

Det ble avholdt 2 møter i første kvartal, 3 møter andre kvartal, 3 møter 4 kvartal - på Teams.

Referater fra møter andre og fjerde kvartal delt på FB NBFK Forum og oppdretterforum, NBFK hjemmeside, publisert i Belgerbladet.

47 oppdrettere står pr dd. på oppdretteroversikt hjemmeside NBFK. Enkelte på flere av variantene. Hhv. Tervueren 30 stk /Groenendael 22 stk /Malinois 14 stk /Laekenois 3 stk. Få benytter klubbens valpeformidling – vi oppfordrer oppdretterne til å bruke denne.

Vi har i 2023 mottatt fire saker fra medlemmer – valpekjøper som ikke mottok registrerings bevis valp, søknad om støtte til øyenlysing, ny oppdretter som ønsker å stå på oppdretterliste, og bekymring over utvikling HD hos Tervueren.

Handlingsplan der vi klart definerer hva vi skal jobbe med i 2024 og klare kjøreregler. Fokus på hvem gjør hva, avtale møter frem i tid - innkalling møter sendes umiddelbart. Sakliste sendes 7 dager før møte for mulighet til å sette oss inn i saker. Referater skal sendes alle og godkjennes innen 3 dager etter mottatt. Avlsråd settes på kopi ved utgående korrespondanse. Alle henvendelser til avlsråd skal gjøres på fellesmail avlsraadet@nbfk.no. Avtalt hvem bekrefte mottak på innkommende mail. Få oversikt over alle forfalte saker og prioritere saker til behandling ut fra hastegrad og forfall. Det var dessverre ikke mulig å gjennomføre møter 27 mai til 19 oktober – konsekvens at vi ble/er forsinket i behandling av saker. Dette uholdbart med tanke på saksmengde på vent - bør unngås for ettertiden. Agenda senest desember bør være planer påfølgende år inkl. oversikt økonomiske utgifter det skal søkes for – klart til oversending HS innen utgang januar neste år. Vi er i skrivende stund ajour for periode 2021 – 2022, har noen rest saker fra 2023.

Øyelysing. GF vedtok i 2022 å sette av kr 30 000 til støtte øyelysing 2022 etter nærmere kriterier. 6 eiere søkte om og fikk støtte for øyelysing (øyelyst på rase spesial). I 2023 vedtok GF å sette av kr 15 000 til støtte øyelysing i 2023. Planlagt øyelysing på rasespesial måtte dessverre utgå. Avlsråd foreslo nye retningslinjer støtte 2023 med mål om at flere hunder ble øyenlyst i 2023. HS vedtok nye retningslinjer som umiddelbart ble annonsert på hjemmeside NBFK, Facebook sidene til klubben og i Belgerblad. 2 hunder mottok støtte første kvartal, 1 hund mottok støtte etter søknad til avlsråd fjerde kvartal. Ut fra liten interesse for tilbud om økonomisk støtte anbefaler avlsråd at vi ikke tilbyr videre støtte til øyelysing.

Webinar tema øyesykdommer hos belger overført fra OF 2022/2023. Det ble forsøkt søke støtte fra Studieforbundet natur & miljø med negativt resultat. Øyenlyser Tone I Engelskjønn kontaktet, pris avklart, hun sa seg villig til å avholde webinar fjerde kvartal 23. Info publisert i Belgerblad, hjemmeside og på FB sidene til klubben vår og høst. Webinar gjennomført 13 desember på Teams, tilgjengelig for alle eiere av Belgisk fårehund i Norge. Leif arrangør med kontroll over påmeldinger, innkalling til disse og gjennomføring. 27 personer deltok. Øyenlyser hadde gjort en grundig jobb og gått gjennom alle ECVO merknader hos Belgiske fårehunder i Norge frem til nå samt innhentet info fra Europa ifht vår rase. Presenterte funn, konsekvenser for hund, nye oppdaterte avlsanbefalinger, mål å oppdage og forebygge blindhet og smerter. God info om rasespesifikke øyelidelser. Det var mulighet til å stille spørsmål i chat. Referat vil bli publisert i 2024. Tilbakemeldingene fra deltakere var udelte positive – svært god info, en tilbakemelding på at det varte for kort stund.

Dommerkonferanse overført fra OF 2022. Sak prioritert da frist søknad om støtte fra NKK for konferanse i 2024 var 1 juni 2023. NKK særkomite for utstilling innvilget støtte til konferanse, i tillegg kan deltakende dommere/elever/aspiranter sende inn reiseregning for støtte til reiseutgifter etter regler for dette. NKK og AHF positive til tiltak. Det ble i november sendt innbydelse til dommere/dommeraspiranter/dommerelever i tillegg til annonsert på NKK - kurs og utdanning – dommerkonferanser eksteriør. Vi har en del flere påmeldte denne gangen sammenliknet med sist vi arrangerte i 2018. Vil bli avholdt 13 april 2024 på Comfort Runaway Hotel på Gardermoen. Tanja Hulsund holder det faglige.

Oppdatere retningslinjer for avl og valpeformidling. Endrede retningslinjer for valpeformidling i NBFK fra 2021, 2022 og 2023 ble oppdatert på hjemmeside i april. Krav om at følgende arvelige tilstander/diagnoser utredes og registreres på dogweb på alle Belgiske Fårehunder – Spondylose / LTV / OCD. Overført fra GF/OF 2023. Sak prioritert da vi trengte konkrete tall opplysninger om utbredelse av disse diagnosene hos rasen innen september – frist for innsending til NKK Sunnhetsutvalg. Agria kontaktet og bedt om statistikker mm. ifht. nevnte tilstander de siste 10 år. Info fra NKK Sunnhetsutvalg med fremgangsmåte og krav til dokumentasjon for registrering i Dogweb lagt ut på NBFK hjemmeside for info til medlemmer. Tall svar fra Agria mottatt i oktober på innrapportert OCD og Spondylose alle varianter belgisk fårehund i Norge. Avlsråd ønsket mer utfyllende info og valgte å kontakte flere forsikringselskaper, NKK og HS for om mulig mer tall info. Mottok fra HS info om utbredelse LTV / OCD og Spondylose hos Belgisk Fårehund i Finland. Vi hadde ikke mottatt svar fra alle ved utgang 2023.

Valpeguide fra avlsråd til OF mars 22 gjennomgås opp mot gjeldende valpeguide på NBFK hjemmeside Kjøpe belger? | NBFK. Oppgave å "flette" valpeguiden sammen med den som allerede ligger ute på hjemmesiden. Svært tidkrevende sak. Dette var siste restsak fra 2022. Det ble på vår og høst forsøkt å behandle sak, det ble ikke mulig - avlsråd hadde ikke kapasitet til å prioritere denne saken, måtte prioritere andre viktige saker. Alternativt kunne medlemmer fra avlsrådet 2022 slutføre saken.

Gjennomført HD/AD røntgen Belgisk Fårehund siste 10 år pr 15 november. Avlsråd delte her tall info ifht gjennomført HD/AD røntgen pr. variant og anbefalte at spesielt oppdrettere og eiere av Groenendael øker fokus på røntging av hundene sine. Diverse. Marianne og Tone deltok i oktober på vegne av NBFK på NKK informasjonsmøte om høyesterettsdom vedr. hundeavl, i november på NKK/NMBU forskningsforum hund - referater vil bli delt. Vi besvarte i november spørreundersøkelse fra NKK om rasespesifikke helsekrav/anbefalinger pr. dd. i klubben. Vi har i 2023 ikke mottatt informasjon ifht ny avlsforskrift fra NKK. Siste oppdatering mht ny avlsforskrift er sak sendt 9 juni fra Mattilsynet til LMD for høring, er ikke behandlet.

Vi har hatt et godt samarbeid, er motiverte, stolte av det vi har fått til i 2023 og klare for å jobbe videre for dere. Vi fortsetter å prioritere oppdateringer til eiere og oppdrettere. Vi er glade for å ha Bente tilbake etter ulykke på våren

På vegne av Avlsrådet
Tone Borge

SAK 5: Regnskap

Se vedlagt regnskap. Revisjonsberetningen er vedlagt.

SAK 6: Forslag fra styret

6a: Planer for aktivitet og drift kommende periode

Styret foreslår følgende vedtak:

I 2024 legges vekt på følgende områder når det gjelder aktivitet og drift:

- Spesialutstilling med stor-cert 22-23 juni i Vestby. Nestleder hovedansvarlig for spesial
- Valpeshow fredag 21.juni i Vestby
- Dommerkonferanse april 2024
- Avl og oppdrett inkl skjelettlidelser

6b: HD-indeks hos belgisk fårehund

Sak behandlet på oppdretterforum NBFK i 2019 og 2022, og det ble vedtatt at det skulle søkes til NKK. Sitat NKK: «Kort om HD-indeks. Indeksbasert avl er et verktøy som gir mulighet til større avlsmessig framgang, enn hvis man kun legger vekt på dyrets egne egenskaper. Spesielt er bruk av indekser nyttig for egenskaper som har som har lav til moderat arvegrad, og der flere gener er involvert. Begge deler er tilfelle for HD. HD-indeksen viser hundens avlsverdi for HD i forhold til gjennomsnittet i rasen. Gjennomsnittet av HD-status hos de siste årgangene med røntgenfotograferte hunder i rasen tilsvarer et indekstall på 100. En hund med indeks under 100 har en lavere avlsverdi for HD enn gjennomsnittet av rasen, mens en hund med indeks over 100 har en bedre avlsverdi. Summen av indekstall for foreldrene i en kombinasjon bør være over 200, så lenge man ønsker å tilføre rasen noe positivt med

tanke på HD.

Hvilke hunder får indeks? For at indeksen skal bli sikker nok, trengs et tilstrekkelig tallmateriale. Kun raser som i gjennomsnitt har minimum 100 registrerte hunder pr. år de siste 5-10 år og der 35% av hundene over røntgenalder har kjent HD-status, kan få beregnet HD-indeks.

Faktorer som inngår i NKKs indeksberegning:

- Egen HD-status
- Kjønn
- Røntgenår (hvilket år hunden tok røntgenbildene)
- NKK-registrerte slektninger som ligger inne i NKKs database
- Arvegrad (rasespesifikk)
- Gjennomsnitt for rasen (det hundens «familie-HD-status» måles opp mot)

Hvordan bruke indeksen i avl?

Ved tenke kombinasjoner av foreldretyr heller enn å bare vektlegge hundens egen indeks eller HD-grad, kan man benytte flere hunder i avl uten at man risikerer å forverre HD-situasjonen i rasen. Det fins hunder som har gode egenskaper som er viktige å føre videre, selv om de ikke er helt på topp mht. HD. En hund med HD-indeks under gjennomsnittet (f.eks. 95) som pares med en hund med en indeks tilsvarende over gjennomsnittet (f.eks. 105), vil gi en helt gjennomsnittlig kombinasjon med tanke på HD (samlet indeks på 200).»

Ved en inkurie ble Tervueren ansett som en rase da HD index bli innført.

Belgisk fårehund består av variantene Groenendael, Tervueren, Malinois og Laekenois.

NKK endret regler for krysning av variantene fra 14.02.2017. Tillatt å krysse Groenendael x Tervueren, Tervueren x Malinois, Laekenois x Malinois.

Det er viktig å få index hos hele rasen i disse tider med kryssparringer og fokus på økt genetisk variasjon. Vi trenger info. Det er registrert mer enn 2000 BF de siste 10 årene / mer enn 200 pr. år. Mer enn 35% av hunder over røntgenalder har kjent HD status.

Vi må ha vedtak fra NBFK årsmøte for å kunne søke om dette.

Kan da sendes NKK sunnhetsutvalg for behandling høst 2024, vi rekker ikke frist vår (9 mars).

RASE SISTE 10 ÅR (pr.3/2-24) Groenendael Tervueren Malinois Laekenois

Antall valper: 675 1050 919 18

Antall HD røngtet 40.15% 47.71% 52.23% 38.89%

(Tall fra åpen dogweb – statistikk valper)

Styret foreslår at vi skal søke om å innføre felles HD-indeks på tvers av alle varianter.

6b: Endring i vedtektene

Styret ønsker å endre tilbake til benevnelsen Generalforsamling, da dette ble endret til Årsmøte tidligere. Vi mener årsmøte kan brukes i avdelingene og at GF uansett er det alle benytter.

Styret foreslår å endre til Generalforsamling – GF.

SAK 7: Innkomne forslag

7a: Påmelding til FMBB

Jeg ønsker med dette å sende inn 2 saker til årsmøte:

1) Norge har vært representert i Mondioring på FMBB helt siden 2004 og Mondioring Norge ønsker at denne 20 år gamle tradisjonen skal fortsette. De siste årene har påmeldingen til FMBB gått via NBFK og vi ønsker med dette forslaget å forsikre oss om at dette fortsetter.

Forslag til generalforsamlingen:

Så lenge søknaden om innføring av Mondioring som en offisiell hundesport ikke er ferdig behandlet hos NKK, skal NBFK fortsette å sende deltagerer til å representere Norge i Mondioring på FMBB.

Forslaget er fremmet av: Gudrun Rystad

Styrets forslag til vedtak: *Styret støtter at de norske utøverne godkjennes for deltakelse på FMBB, som representanter for Norge, inntil søknaden hos NKK er ferdig behandlet.*

7b: Søknadsprosess hos NKK vedrørende Mondioring som hundesport

2) På generalforsamlingen i 2023 ble det vedtatt å sende søknaden om å vedta Mondioring som en offisiell hundesport, til NKK. Interessegruppen Mondioring Norge utformet søknaden, og styret i NBFK sendte denne videre til NKK.

Forslag til generalforsamlingen:

Mondioring Norge ønsker å få informasjon om den kommunikasjonen som har vært med NKK i fht søknaden. Mondioring Norge ønsker videre å få kopi av all fremtidig kommunikasjon angående saken.

Forslaget er fremmet av: Gudrun Rystad

Styrets forslag til vedtak: *Saken avvises, da Mondioring Norge ikke er medlem av NBFK. Det er NBFK som eier søknaden mot NKK og det er uansett kun personer som kan sende saker til årsmøte. Mondioring Norge fikk kopi av søknaden som ble oversendt NKK, og vil videre få informasjon når vi har noe nytt å melde om saken.*

Sak 8: Budsjett

Se vedlegg og sak 5, regnskap og budsjett. Vi ønsker å fortsette med en årlig fysisk samling i styret, og på bakgrunn av en solid økonomi i klubben, ønsker vi å øke potten til sponsering FMBB, VM, Nordisk etc for alle hundesporter, men den settes lavere i år da det er få deltakere som reiser. Vi foreslår også at Dommerkonferansen tas fra sparekontoen.

Styrets forslag til vedtak: *Fremlagt budsjett for perioden 2024/2025 (frem til neste årsmøte) vedtas.*

Sak 9: Valg

Valgkomité: Valgkomiteen har i perioden bestått av:

Leder: Mona Trøhaugen (på valg)
Medlem: Merete Greaker (1 år igjen)
Medlem: Elin Aas Flenstad (1 år igjen)
Vara: Anne Grete Larsen (på valg)

Styret består i dag av følgende verv:

Leder:	Hege Larsen (1 år igjen)
Nestleder:	Unni Merethe Lilleskjæret (på valg)
Sekretær:	Kristine Bjørnå Vinje (1 år igjen)
Styremedlem avl: gjenværende periode)	Wenche Kjellbakken (1 år igjen, men trukket seg for
Styremedlem:	Tanya Tveit (på valg)
Styremedlem:	Mette Kiær Sørensen (1 år igjen)
Varamedlem 1 år:	Marianne Ono Njøten (på valg)
Varamedlem 1 år:	Bjørn Martin Mikkelsen Åsmann (på valg)

Valgkomiteens innstilling:

Nestleder 2 år:	Unni Merete Lilleskjæret
Styremedlem:	Merete Greaker
Styremedlem Avl 1 år:	Tone Milwertz Oliverson
Styremedlem 2 år:	Merete Greaker
Varamedlem 1 år:	Bjørn Martin Mikkelsen Åsmann (gjenvalg)
Varamedlem 1 år:	Marianne Ono Njøten (gjenvalg)
Revisor 1 år:	Carsten Søreide (gjenvalg)

Valgkomité:

Leder:	Elin Aas Flenstad (1 år igjen – går inn som leder)
Medlem 2 år:	Mona Trøhaugen (gjenvalg 2 år)
Medlem 2 år:	Merete Greaker (1 år igjen)
Vara 1 år:	Anne Grete Larsen (gjenvalg 1 år)

Alle kandidater er forespurt og har sagt ja.

Innkommne forslag:

Forslag fra Gudrun Rystad.

Nestleder: Corne Maria "Kees" Verbunt
Styremedlem Avl 1 år: Tone Milwertz Oliverson
Styremedlem 2 år: Tanya Tveit
Varamedlem: Gudrun Rystad

Forslag fra Wenche Kjellbakken.

Styremedlem Avl: Tone Milwertz Oliverson